
 
 

 
 
 

AKRO investiční společnost, a.s, Slunná 25, 162 00 Praha 6, IČO: 49241699, tel.: 234 261 600, fax: 234 261 605, internet: www.akro.cz 
AKRO investiční společnost, a.s., byla dne 8. října 1993 řádně zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským obchodním soudem 

v Praze, oddíl B, číslo vložky 2164 
 

držitel certifikátu ISO 9001:2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oznámení o změně statutu AKRO fondu progresivních společností, otevřeného 

podílového fondu AKRO investiční společnost, a.s. 

 

  

AKRO investiční společnost, a.s. informuje podílníky o změnách provedených ve statutu 

fondu AKRO fond progresivních společností, otevřený podílový fond AKRO investiční 

společnost, a.s.  

 

Změny statutu byly řádně schváleny představenstvem a jsou účinné od 1. 2. 2015. 

 

Sdělení klíčových informací pro investory zůstala nezměněna. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 
 

 
 
 

AKRO investiční společnost, a.s, Slunná 25, 162 00 Praha 6, IČO: 49241699, tel.: 234 261 600, fax: 234 261 605, internet: www.akro.cz 
AKRO investiční společnost, a.s., byla dne 8. října 1993 řádně zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským obchodním soudem 

v Praze, oddíl B, číslo vložky 2164 
 

držitel certifikátu ISO 9001:2008 

 

Ve statutu AKRO fondu progresivních společností byly představenstvem na zasedání dne 28. 

1. 2015 a s účinností od 1. 2. 2015 schváleny tyto změny: 

− V článku XV. PŘECHODNÉ OBDOBÍ, § 116 Rezerva došlo k opravě číslování 
odstavců; změna číslování - odstavec, který byl chybně označen jako odst. (1), byl 

přečíslován na odst. (2); odstavec, který byl chybně označen jako odst.. (2), byl 

přečíslován na odst. (3) atd., až odst. (15) byl přečíslován na odst. (16). 

− Odstavec, který byl původně označen jako (2) ve znění „Investiční společnost, 

s ohledem na zánik pohledávky Podílového fondu na náhradu škody jejím splněním, bez 

zbytečného odkladu po účinnosti této změny Statutu vezme zpět žalobu o náhradu škody 

vůči České republice, která je předmětem řízení u Obvodního soudu pro Prahu 2 pod č.j. 

24 C 44/2000 a v rámci odvolacího řízení u Městského soudu v Praze pod č.j.: 35Co 

34/2012. Doručením zpětvzetí žaloby Městskému soudu v Praze bude ukončeno vymáhání 

náhrady škody Podílového fondu; tato situace se považuje za Úplné ukončení vymáhání 

náhrady škody ve smyslu dřívějšího znění Statutu.“, se nahrazuje odstavcem 

s označením (3) tohoto znění: „V řízení vedeném u Obvodního soudu pro Prahu 2 pod 

č.j. 24 C 44/2000 a v rámci odvolacího řízení u Městského soudu v Praze pod č.j.: 35Co 

34/2012 učiní Investiční společnost nezbytné úkony k dispozici s předmětem řízení 

v návaznosti na přijetí plnění pohledávky Podílového fondu na náhradu škody ve výši 

543.380.152,44 Kč.“ Dále se přidává poznámka pod čarou „3“ tohoto znění: „V rámci 

probíhajícího řízení má Investiční společnost možnost učinit zejména některý z 

následujících procesních úkonů vyplývající z přijetí plnění na úhradu pohledávky 

Podílového fondu vůči České republice na náhradu škody: 

a) úplné či částečné zpětvzetí žaloby v rozsahu uplatňované pohledávky Podílového fondu 

s návrhem na zastavení řízení v příslušném rozsahu, 

b) návrh změny žaloby na určení, že Česká republika nemá vůči Podílovému fondu 

pohledávku z titulu bezdůvodného obohacení vzniklého poskytnutím plnění ze dne 12. 

12. 2012, 

c) pokračovat v uplatňování nároků v probíhajícím řízení. 

Příslušný procesní úkon bude Investiční společností zvolen na základě vyhodnocení 

aktuální situace navazujícího sporu s Českou republikou o vydání bezdůvodného 

obohacení a proveden v termínu vyplývajícím ze zvolené strategie postupu Investiční 

společnosti k obraně zájmů Podílového fondu.“ 



 
 

 
 
 

AKRO investiční společnost, a.s, Slunná 25, 162 00 Praha 6, IČO: 49241699, tel.: 234 261 600, fax: 234 261 605, internet: www.akro.cz 
AKRO investiční společnost, a.s., byla dne 8. října 1993 řádně zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským obchodním soudem 

v Praze, oddíl B, číslo vložky 2164 
 

držitel certifikátu ISO 9001:2008 

 

− Odstavec, který byl původně označen jako (3) ve znění „V účetnictví Podílového fondu 

se zrušuje rezerva vytvořená dle dřívějšího znění Statutu. Tato rezerva se zrušuje ke dni 

účinnosti této změny Statutu.“ se nahrazuje odstavcem s označením (4) tohoto znění: 
„Česká republika podala dne 12. 12. 2014 žalobu na vydání bezdůvodného obohacení 

543.380.152,44 Kč s příslušenstvím, která je vedena u Obvodního soudu pro Prahu 6 pod 

sp. zn. 8C 445/2014.“ 

− V odstavci, který byl původně označen jako (4), se první věta ve znění „Z důvodu 

možnosti rozhodnutí soudu o povinnosti Podílového fondu uhradit České republice částku 

ve výši 543.380.152,44 Kč z titulu bezdůvodného obohacení Podílového fondu bude 

v účetnictví Podílového fondu ke dni účinnosti této změny Statutu vytvořena nová rezerva 

ve výši 543.380.152,44 Kč“ nahrazuje větou „Z důvodu možnosti rozhodnutí soudu o 

povinnosti Podílového fondu uhradit České republice částku ve výši 543.380.152,44 Kč 

z titulu bezdůvodného obohacení Podílového fondu byla v účetnictví Podílového fondu ke 

dni 1. 12. 2014 vytvořena rezerva ve výši 543.380.152,44 Kč.“ 

V odstavci, který byl původně označen jako (5) písmeno a) ve znění „Nárok České 
republiky na zaplacení celé pohledávky nebo části pohledávky České republiky na vydání 
bezdůvodného obohacení Podílového fondu ve výši 543.380.152,44 Kč nebude u 
příslušného soudu uplatněn do 31. 12. 2014. V takovém případě rozhodne o dalším trvání 
a případné výši rezervy představenstvo.“ se ruší. 

− V odstavci, který byl původně označen jako (5), se nahrazuje odkaz na odst. (5) 

odkazem na odst. (6). 

− V tabulce v odstavci, který byl původně označen jako (8), se číselné vyjádření „do 12 

měsíců“ zpřesňuje slovním vyjádřením ve znění „do dvanácti (12) měsíců“. Dále se 

v poslední větě ve znění „Pro účely dodržování investičních limitů pro majetek v hodnotě 

Rezervy uvedených v § 41 jsou po dobu platnosti postupu uvedeném v tomto § 116, za 

Majetek považovány celková aktiva, snížená o opravné položky fondu.“ vypouští slovní 

spojení „pro majetek v hodnotě Rezervy“ a vkládají se do věty čárky, nové znění 

poslední věty je „Pro účely dodržování investičních limitů uvedených v § 41 jsou, po dobu 

platnosti postupu uvedeném v tomto § 116, za Majetek považovány celková aktiva, snížená 

o opravné položky fondu.“ 



 
 

 
 
 

AKRO investiční společnost, a.s, Slunná 25, 162 00 Praha 6, IČO: 49241699, tel.: 234 261 600, fax: 234 261 605, internet: www.akro.cz 
AKRO investiční společnost, a.s., byla dne 8. října 1993 řádně zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským obchodním soudem 

v Praze, oddíl B, číslo vložky 2164 
 

držitel certifikátu ISO 9001:2008 

 

− V odstavci, který byl původně označen jako (9), se nahrazují odkazy na odst. (5) 

odkazem na odst. (6), na odst. (6) odkazem na odst. (7), a na odst. (9) odkazem na 

odst. (10). 

−  V odstavci, který byl původně označen jako (10), se nahrazují odkazy na odst. (5) 

odkazem na odst. (6), na odst. (6) odkazem na odst. (7). 

− V odstavci, který byl původně označen jako (11), se nahrazují odkazy na odst. (5) 
odkazem na odst. (6), na odst. (6) odkazem na odst. (7). 

− V odstavci, který byl původně označen jako (12), se nahrazují odkazy na odst. (5) 

odkazem na odst. (6), na odst. (6) odkazem na odst. (7). 

− V odstavci, který byl původně označen jako (13), se nahrazují odkazy na odst. (5) 

odkazem na odst. (6), na odst. (6) odkazem na odst. (7) a odst. (13) odkazem na odst. 

(14). 

− V odstavci, který byl původně označen jako (14), se nahrazují odkazy na odst. (5) 

odkazem na odst. (6), na odst. (6) odkazem na odst. (7) a odst. (14) odkazem na odst. 

(15).  

− V odstavci, který byl původně označen jako (15) se slovní spojení „vlastního kapitálu“ 

nahrazuje slovním spojením „fondového kapitálu“. 

− Poslední věta „Znění tohoto statutu bylo řádně schváleno představenstvem AKRO 

investiční společnosti, a.s. a nabývá účinnosti dne 1. 12. 2014.“ byla nahrazena větou 

„Znění tohoto statutu bylo řádně schváleno představenstvem AKRO investiční společnosti, 

a.s. a nabývá účinnosti dne 1. 2. 2015.“ 

- Datum podpisu statutu „dne 1. 12. 2014“ se nahrazuje datem „dne 1. 2. 2015“. 

 

 

V Praze, dne 1. 2. 2015 

 

 


